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Associaçâo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ubatuba
t r o p  ^ ^ -6 5 -5 1 1.156/0001-82- INSCRIÇÂO ESTADUAL: ISENTO

de Regularidade Cadastral de Entidades n° 2563 de 2012- CMDCA 001/1992 
1 Pr6' S° Cial N° 4-703/92-CEBAS-71000.071003/2015-61 Portaria DO rJ '
118/2015, Item 31 de 30/11/2015-VALIDADE02/12/2015/01/12/2018- Utilidade Püblica Municipal

Lei 1162 de 15/05/92.
Utilidade Püblica Estadual Décréta 46502/02.

Utilidade Püblica Fédéral Portaria 26/01 de 27 de abril de 2001.

ANEXO RP-10 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS 
RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE COLABORAÇÂO/FOMENTO

ORGÂO PÛBLICO: Prefeitura Municipal de Ubatuba
?yRpGcAdS ?  !?A SOC,e d a d e  CIV|L: ASSOCIAÇÂO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS DE UBATUBA - APAE
CNPJ: 65.511.156/0001-82
ENDERÇO E CEP: Rua Manoel da Cruz Barbosa n° 228 - Sumaré - 11.690-750 
RESPONSÂVEL(ls) PELA OSC: Candido Osvaldo de Moura 
CPF: 017.942.548-03

-OBJETO DA PARCERIA: Atendimento às pessoas com necessidades especiais
cXERCICIO: 12/2022 ---- -------- — '
ORIGEM DO RECURSO: MUNICIPAL

Proc N*
\  0 .3

/20_ Huh

DOCUMENTO DATA VIGÊNCIA VALOR
Termo n° 087/2022 15/08/2022 12 MESES R$ 134.051,36

1° Aditamento

D E M O N S T R A T IV O  D O S R E C U R S O S  D IS P O N IV E IS  N O  E X E R C IC IO

D A T A  P R E V IS T A  

P A R A  O  

R E P A S S E  (2 )

V A L O R E S D A T A  D O
N U M E R O  D O  
D O C U M E N T O  
D E C R É D IT O

V A L O R E S
P R E V IS T O S  (R $) R E P A S S E R E P A S S A D O S  (R $)

15/09/2022 R$ 11.170,95
15/10/2022 R$ 11.170,95
15/11/2022 R$ 11.170,95
15/12/2022 R$ 11.170,95

(A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR R$ (7.615,41)
(B) REPASSES PÛBLICOS NO EXERCICIO R$ 0,00

(C) RECEITAS COM APLICAÇÔES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS R$ 2,95
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUÇÂO DO AJUSTE (3) R$ 0,00

(E) TOTAL DE RECURSOS PÛBLICOS (A + B+ C + D) R$ (7.612,46)

(F) RECURSOS PRÔPRÎOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ 10.241,03
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (F) |R$ 10.241,03

(1) Verba: Fédéral, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio. \
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras. \

\ c J K

O(s) signatârio(s), na qualidade de representante(s) da ASSOCIAÇÂO DE 
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE UBATUBA - APAE vem indicar, na 
forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercicio 12/2022.

Rua Manoel da Cruz Barbosa, n°. 228 -  Bairro Sumaré -  Ubatuba/SP CEP 11.690-750 CNPJ 65.511 .156/0001-82
Fone^ Dir. Administrative - Secretaria (12) 3833-1809 E-mail: apaeubatubabrasil@hotmail.com
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Associaçao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ubatuba
„ D CNPJ-65.511.156/0001-82- INSCRIÇÂO ESTADUAL: ISENTO

Re9ularldade Cadastral de Entidades n° 2563 de 2012- CMDCA 001/1992 -  
1 i Z ,  ,t ^  l Sn0dal N° 4-703/92-CEBAS-71000.071003/2015-61-Portaria DO n» 
118/2015, Item 31 de 30/11/2015-VALIDADE02/12/2015/01/12/2018- Utilidade Püblica Municipal

Lei 1162 de 15/05/92.
Utilidade Püblica Estadual Décréta 46502/02.

Utilidade Püblica Fédéral Portaria 26/01 de 27 de abril de 2001.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO 
ORIGEM DOS RECURSOS f4L MUNICIPAI

CATEGORIA OU FINALIDADE 
DA DESPESA (8)

DESPESAS
CONTABILIZADAS

NESTE
EXERCICIO (R$)

DESPESAS 
CONTABILIZADAS EM 

EXERCICIOS 
ANTERIORES E PAGAS 
NESTE EXERCICIO (R$) 

(H)

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 
NESTE EXERCICIO 
E PAGAS NESTE 
EXERCICIO (R$) 

(O

TOTAL DE 
DESPESAS 

PAGAS NESTE 
EXERCICIO (R$) 

(J= H + 1)

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 
NESTE EXERCICIO 

A PAGAR EM 
EXERCICIOS 

SEGUINTES (R$)
Recursos humanos (5) R$ 11.273,24 R$ 11.273,24 R$ 11.273,24
Combustivel R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Outras Despesas R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Despesas financeira R$ 3,10 R$ 3,10 R$ 3,10

TOTAL R$ 11.276,34 R$ 11.276,34 R$ 11.276,34
________________

(4) Verba: Fédéral, Estadual, Municipal e Recursos Prôprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(5) Salârios, encargos e beneficios.
(6) Autônomos e pessoa jurfdica.
(7) Energia elétrica, âgua e esgoto, gâs, telefone e internet.
(8) No roi exemplificativo incluir também as aquisiçôes e os compromissos assumidos que nâo sâo classifïcados contabilmente como 
DESPESAS, como, por exempta, aquisiçâo de bens permanentes.
(9) Quando a diferença entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS 
NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado nâo 
deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCÎCIOS SEGUINTES, uma vez que tais 
descontos ou multas sâo contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo deverâ se indicado como nota de rodapé os
valores e as respectivas contas de receitas e despesas.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONfVEL NO EXERCICIO R$ 10.241,03

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+l) R$ 11.276,34

(K) RECURSO PÛBLICO NÂO APLICADO [E -  (J -  F)] R$ (18.888,65)

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ÔRGÂO PÜBLICO R$ 0,00

VM) VALOR DEVOLVIDO À ENTIDADE R$ 0,00

(N) VALOR A SER DEVOLVIDO A ENTIDADE R$ 18.888,65

(O) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAÇÂO NO EXERCICIO SEGUINTE (K -  L) R$ 211,84

Declaro(amos), na qualidade de responsâvel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as 
penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicaçâo dos recursos recebidos 
para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Ôrgâo Püblico
Parceiro.

Ubatuba, 31 de dezembro de £022. / ] n-•_ , q S b H Q \ J L 3
J____ /20___Rub ‘

CarïdftifôDsvaldo'tre Moura 
CPF: 017.942.548-03 

Présidente
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Associaçao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ubatuba
rRPF _ r w f   ̂ ô 1-156/0001 -82- INSCRIÇÂO ESTADUAL: ISENTO
~ C O I ^ ^ n m ^ dnLR^ UAacldadfK?DadaStral de Entidades n° 2563 de 2012- CMDCA 001/1992 -  

°°J 2° ° t f r6-S0C|a' N°4.703/92-CEBAS-71000.071003/2015-61 -Portaria DO n°
8 2015, Item 31 de 30/11/2015-VALIDADE02/12/2015/01/12/2018- Utilidade Püblica Municipal

Lei 1162 de 15/05/92.
Utilidade Püblica Estadual Décréta 46502/02.

Utilidade Püblica Fédéral Portaria 26/01 de 27 de abril de 2001.

ANEXO MENSAL DE REPASSES AO TERCEIRO SETOR - 
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PARA TERMO DE COLABORAÇÀO/FOMENTO

ORGÂO PÜBLICO: Prefeitura Municipal de Ubatuba 
SECRETARIA GESTORA: Secretaria Municipal da Educaçâo

DE u b a^ jbaA°apaeSOCIEDADE CIVIL: a s s o c ia ÇAo  de  pais  e a m ig o s  do s  e x c e p c io n a is

CNPJ: 65.511.156/0001-82
ENDERÇO E CEP: Rua Manoel da Cruz Barbosa n° 228 - Sumaré - 11.690-750 
RESPONSÂVEL(ls) PELA OSC: Candido Osvaldo de Moura
OBJETO DA PARCERIA: Atendimento às pessoas com necessidades especiais 
PERÎODO: 12/2022 ....... ...............

^ORIGEM DO RECURSO: MUNICIPAL V  V  ^  i

PACTO —V — __JK-,
DOCUMENTO DATA VIGÊNCIA VALOR

Termo n° 087/2022 15/08/2022 12MESES R$ 134.051,36
1° Aditamento

DATA PREVISTA 
PARA O 

REPASSE
FONTE VALORES

PREVISTOS
DATA DO 
REPASSE

N° DO DOC. DE 
CREDITO

VALORES
REPASSADOS

15/09/2022 Municipal R$ 11.170,95
15/10/2022 Municipal R$ 11.170,95
15/11/2022 Municipal R$ 11.170,95
15/12/2022 Municipal R$ 11.170,95

_ TOTAL R$ 0,00

(A) SALDO ANTERIOR DE RECURSO PÛBLICO R$ (7.615,41)
(B) REPASSES PÜBLICOS NO EXERCICIO R$ -

(C) RECEITAS COM APLICAÇÔES DOS REPASSES PÜBLICOS R$ 2,95

(D) TOTAL DE RECURSOS PÜBLICOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (A+B+C) R$ (7.612,46)
(E) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ 9.913,70

(F) SALDO ANTERIOR DE RECURSO PRÔPRIO R$ 513,33

(G) TOTAL DE RECURSOS PROPRIOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E+F) R$ 10.427,03

fl-n OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUÇÂO DO AJUSTE R$ -

(I) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (D+G+H) R$ ?x814,5^

Os signatârios, na qualidade de représentantes da ASSOCIAÇAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXucPC 
UBATUBA - APAE, vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no mes de 12/2022.

Rua Manoel da Cruz Barbosa, n°. 228 -  Bairro Sumaré -  Ubatuba/SP CEP 11 ü ^ o t m ^ ’ ' 156/0001 ’ 82
Fone/Fax- Dir. Administrativa - Secretaria (12) 3833-1809 E-mail: apaeubatubabrasH@hotmail.com

mailto:apaeubatubabrasn@hotmail.com


Associaçao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ubatuba
CNPJ-65.511.156/0001 -82- INSCRIÇÂO ESTADUAL: ISENTO

CRCE -Certificado de Regularidade Cadastral de Entidades n° 2563 de 2012- CMDCA 001/1992 -  
COMAS N°001/2004- Prô-Social N° 4.703/92-CEBAS-71000.071003/2015-61-Portaria DO n° 

118/2015, Item 31 de 30/11/2015-VALIDADE02/12/2015/01/12/2018- Utilidade Püblica Municipal
Lei 1162 de 15/05/92.

Utilidade Püblica Estadual Décréta 46502/02.
Utilidade Püblica Fédéral Portaria 26/01 de 27 de abril de 2001.

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS DO MÊS
D A T A  DO  

D O C U M E N T O

E S P E C IF IC A Ç  
Â O  DO

D O C U M E N T O
FO R N E C E D O R D E S P E S A V A L O R O R IG E M

R E C U R S O
C H E Q U E

N°

D A T A
C O M P E N S A Ç

Â O

30/11/22
H olerite V ân ia  R am o s Zanini Salârio  de N ov/22

R $
2 .878 ,00 M unicipal Transf. 01/12/22

02/12/22
Extrato B an co  do B rasil S .A

T arifa  B an câria  R ef. 
12/2022

R $
3,10

Prôprio
Déb.
Aut. 02/12/22

30/11/22
G FIP

C a ix a  E con ôm ica 
Fédéral

F G T S  ref. m ês 
N ov/2022

R$
261 ,54 M unicipal Transf. 07/12/22

20/12/22
H olerite V ân ia  R am o s Zanini

2a Parcela 13° 
Salârio /2022

R$
1.343,00 M unicipal Transf. 20/12/22

22/12/22
H olerite V ân ia  R am o s Zanini Salârio  de D ez/22

R$
2 .877 ,00 M unicipal Transf. 22/12/22

27/12/22
R ecibo V ân ia  R am o s Zanini F érias de D ez/22

R$
3.669 ,25 M unicipal Transf. 27/12/22

27/12/22
D A R F M inistério  da F azen da

IR R F  s/  Férias de 
12/2022

R$
244,45 M unicipal Transf. 27/12/22

TOTAL R $
11.276,34

APAE
U b a tu b a  -  S P

D EM O N STRATIVO  DE SALDO FINANCEIRO DO MÊS

(J) TOTAL DE RECURSOS DISPONÎVEIS (= 1) R$ 2.814,57
(K) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO R$ 11.276,34

(L) RECURSO PÛBLICO NÂO APLICADO R$ (18.888,65)
(M) RECURSO PRÔPRIO NÂO APLICADO R$ 10.423,93

(N)VALOR A SER DEVOLVIDO À ENTIDADE R$ 18.888,65
(O)VALOR DEVOLVIDO À ENTIDADE R$ -

SALDO REMANESCENTE PARA APLICACÂO NO MÊS SEGUINTE R$ 211,84

Declaramos na qualidade de responsaveis pela Organizaçâo Social supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a 
despesa relacionada comprova a exata aplicaçâo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme piano de

trabalho aprovado, proposto ao ôrgâo püblico parceiro. _________

\
J

Rua Manoel da Cruz Barbosa, 
Fone/Fax- Dir. Administrative

228 -  Bairro Sumaré -  Ubatuba/SP CEP 11.690-750 CNPJ 65.511 .1 56/0001-82
ecretaria (12) 3833-1809 E-mail: aDaeubatubabrasil@hotmail.com

mailto:asil@hotmail.com

